10. Перечень мероприятий подпрограммы 4 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области»
						
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01
Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого:
	22695,82600
	5415,12500
	5204,87780
	3066,22320
	4504,80000
	4504,80000
	ОГО
МКУ ЕДДС
МКУ ЦОД[footnoteRef:1] [1:  Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения деятельности»] 

МАСОУ[footnoteRef:2] [2:  Муниципальное автономное спортивно-оздоровительное учреждение] 

МБУ КГС


	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	22695,82600
	5415,12500
	5204,87780
	3066,22320
	4504,80000
	4504,80000
	

	1.1
	Мероприятие 01.01. Первичные меры пожарной безопасности на территории муниципального образования
	2023-2027
	Итого:
	839,16020
	100,00000
	469,30000
	89,86020
	90,00000
	90,00000
	МКУ ЦОД
МАСОУ

МКУ ЦОД

МАСОУ


	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	439,16020
	100,00000
	69,30000
	89,86020
	90,00000
	90,00000
	

	
	
	
	
	400,00000
	0,00000
	400,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	Количество выполненных мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	х
	1
	2
	1
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	1
	1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	1
	1
	1
	
	
	

	1.2
	Мероприятие 01.03
Создание, содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них
в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)
	2023-2027
	Итого:
	11845,64126
	3187,70000
	1572,74126
	1709,20000
	2688,00000
	2688,00000
	ОГО
МБУ КГС


МБУ КГС





ОГО









	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	3000,70000
	1200,70000
	0,00000
	0,00000
	900,00000
	900,00000
	

	
	
	
	
	8844,94126
	1987,00000
	1572,74126
	1709,20000
	1788,00000
	1788,00000
	

	
	Количество пожарных водоемов, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	Х
	30
	30
	30
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	30
	30
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	30
	30
	30
	
	
	

	1.3
	Мероприятие 01.04
Оснащение и содержание пожарных извещателей в жилых помещениях, занимаемых малообеспеченными гражданами, малообеспеченными или многодетными семьями Московской области
	2023-2027
	Итого:
	216,90500
	158,77600
	13,29900
	9,23000
	17,80000
	17,80000
	ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	216,90500
	158,77600
	13,29900
	9,23000
	17,80000
	17,80000
	

	
	Количество работающих извещателей, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	х
	400
	50
	25
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	30
	30
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	25
	25
	25
	
	
	

	1.4
	Мероприятие 01.05
Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	2023-2027
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	УКТМП
УО
УФКС[footnoteRef:3] [3:  Управление по физической культуре и спорту] 




УКТМП

УО


УФКС

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	Количество средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	х
	х
	х
	х
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	х
	х
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	х
	х
	х
	
	
	

	
	Мероприятие 01.06
Организация обучения населения мерам пожарной безопасности

	2023-2027
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	ОГО



ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	Количество обученного населения мерам пожарной безопасности, чел.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	х
	х
	х
	х
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	х
	х
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	х
	х
	х
	
	
	

	1.5
	Мероприятие 01.07.
Пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний

	2023-2027
	Итого:
	203,82300
	34,00000
	0,00000
	29,82300
	70,00000
	70,00000
	ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	203,82300
	34,00000
	0,0000
	29,82300
	70,00000
	70,00000
	

	
	Издание буклетов, плакатов, ед.
	Х
	
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	х
	5440
	х
	1186
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	1000
	1000
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	1186
	1186
	1186
	
	
	

	1.6
	Мероприятие 01.08
Дополнительные мероприятия в условиях особого противопожарного режима
	2023-2027
	Итого:
	8790,29654
	1934,64900
	3149,53754
	1228,11000
	1239,00000
	1239,00000
	МКУ ЕДДС
ЦОД

МКУ ЕДДС
ЦОД

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	8790,29654
	1934,64900
	3149,53754
	1228,11000
	1239,00000
	1239,00000
	

	
	Количество мероприятий в условиях особого противопожарного режима, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	х
	20
	20
	20
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	20
	20
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	20
	20
	20
	
	
	

	[bookmark: _GoBack]1.7
	Мероприятие 01.10
Поддержание общественных объединений добровольной пожарной охраны
	2023-2027
	Итого:
	800,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	400,00000
	400,00000
	ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	800,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	400,00000
	400,00000
	

	
	Количество поддерживаемых общественных объединений добровольной пожарной охраны, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	х
	х
	х
	1
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	1
	1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	
	Итого по подпрограмме 4
	Итого:
	22695,82600
	5415,12500
	5204,87780
	3066,22320
	4504,80000
	4504,80000
	Х

	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	22695,82600
	5415,12500
	5204,87780
	3066,22320
	4504,80000
	4504,80000
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